[image: ]

TERMO DE CONFIDENCIALIDADE, IMPARCIALIDADE E DE AUSÊNCIA DE CONFLITO DE INTERESSES PARA ACESSO A INFORMAÇÕES CONFIDENCIAIS NO ÂMBITO DA CERTIFICAÇÃO DA PRODUÇÃO EFICIENTE DE BIOCOMBUSTÍVEIS

	1. Tendo conhecimento dos procedimentos necessários à segurança das informações relativas às atividades de certificação de biocombustível em nível CONFIDENCIAL, concordei integral e conscientemente em ter acesso a informações classificadas em tal nível, as quais foram a mim confiadas para uso exclusivo do trabalho de certificação de biocombustíveis no âmbito da firma inspetora ________________________ (CNPJ n° _______________).

2. Ciente de que as informações que necessito ter acesso, e ainda, das que produzir ou que eventualmente venha a ter conhecimento requer uma conduta independente e imparcial, concordo com as condições descritas por este Termo.

3. Estou ciente dos procedimentos em vigência e assumo a responsabilidade pela segurança das informações, assim como dos documentos a que tiver acesso.

4. Adicionalmente, declaro para os devidos fins que nos últimos 2 (dois) anos não estive envolvido em atividades relacionadas com implementação do processo de certificação de biocombustível ou que tenha feito parte do quadro de trabalhadores, do quadro societário ou atuado como conselheiro da empresa a ser auditada e, caso venha a existir algum conflito de interesse e/ou imparcialidade me comprometo a comunicar formalmente tal fato imediatamente.

___________________, _____ de_______________ de _____.
(local e data)
[bookmark: _GoBack]

___________________________________
(assinatura)
Nome completo:
Cargo:
Documento de identificação:

FOR-RENOVABIO – C – v.0 – 27/11/18 – Pg. 01/01
image1.jpeg
Agei Nl
do e,
ot T——